
 

事 務 連 絡 

  令和 8 年 1 月 8 日 

お客様各位 
 

公益社団法人日本食品衛生協会 

食品衛生研究所     
 

試験成績書等の電子発行への移行について 
 

拝啓、当協会の事業運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、過日５月初旬に実施させていただきました標記電子発行移行へのアンケートでは、多

くの皆さまにご協力いただきましてありがとうございました。ご案内しております通り、弊協

会では昨今のコスト上昇、環境への配慮や迅速なご報告を目指し、４月より試験検査成績書及

びご請求書等を電子発行へ移行いたします。下記が変更等の内容になりますのでご確認くださ

い。 

 つきましては、「試験検査成績書等の電子発行登録サイト」をご案内いたしますので、ご登

録をお願いいたします。お忙しいところ恐縮ですが、お取り計らいのほどよろしくお願い申し

上げます。  

敬具 

記 

【変更点】 

  ・送付方法 

    現在、紙で提供している書類（試験成績書、請求書等）につきまして、今後は送信専

用アドレス（kensa-report@jfha.or.jp）より PDF 形式でお届けいたします。 

  ・開始時期 

    2026 年 4 月 1 日 

  ・対象書類 

① 試験成績書 

    ② 請求書、報告書、欧文成績書、枝番成績書 

※紙での発行をご希望される場合は、対象書類①(試験成績書)につきましては有

償(発行手数料￥1,000-(税別))となりますのでご注意ください。なお、ご報告

書や欧文等、現在発行手数料をいただき発行させていただいておりますお客様

におかれましては、従前通りご対応させていただきます。 

・その他 

試験納期など現在メールでご連絡させていただいているものに関しましては、引き続き、

従前通り対応させていただきますのでよろしくお願いいたします。 
 

【お客様へのお願い】 

電子発行への移行にあたりまして、以下 URL または QR コードよりサイトへアクセス

していただきまして、ご登録をお願いいたします。 
 

登録サイト→https://ws.formzu.net/dist/S62280541/ 
 

 

【本件に関するお問合せ】 

ご質問がございましたら、以下の連絡先までお気軽にお問い合わせください。 

件名に「試験成績書等の電子発行について」とご記入いただきお問合せください。 

担当：検査事業部 事業推進課 

メールアドレス：kensa@jfha.or.jp  電話：042-789-0211 

以上 

https://ws.formzu.net/dist/S62280541/
mailto:kensa@jfha.or.jp

